
 

Skogsindustrierna är massa-, och pappers- och den trämekaniska industrins bransch- och arbetsgivarorganisation. Skogsindustrierna företräder ett 50-tal massa- och 
pappersbruk i sammanlagt 22 koncerner/företag och cirka 115 sågverk i ett 60-tal koncerner/företag, samt ett antal företag med nära anknytning till massa-, pappers-, eller 
trävarutillverkning. Arbetsgivarverksamheten bedrivs tillsammans med gruvsektorn och stål- och metallsektorn inom organisationen Industriarbetsgivarna. Inom 
Skogsindustrierna ingår verksamheten Svenskt Trä och sekretariatet för BioInnovation. Skogsindustrin sysselsätter när 55 000 personer och exporterade för 124 miljarder 
kronor (2014).  
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Remissyttrande från Skogsindustrierna angående reviderade 
föreskrifter om statligt stöd till energikartläggning 
 

Skogsindustrierna tackar för möjligheten att ge synpunkter och lämnar detta 

remissyttrande angående förslag till reviderade föreskrifter STEMFS 2010:2. 

 

 

SAMMANFATTNING 

 Skogsindustrierna tillstyrker förslaget om reviderade föreskrifter, eftersom det 

innehåller flertalet förbättringar 

 Skogsindustrierna noterar att eftersom föreskrifterna avser stöd till mikro-, 

små och medelstora företag, så berörs många, men inte alla, sågverk men 

däremot bara ett mindre antal massa- och pappersbruk 

 

 

REVISIONEN BIDRAR TILL FLERA FÖRBÄTTRINGAR 

Skogsindustrierna ser det som positivt: 

 

- Att stödets storlek ökas från högst 30 000 kronor till högst 50 000 kronor 

- Att kravet på nivån för slutlig användning av energi – vilken måste nås för 

att kunna åtnjuta stöd - sänks från 0,5 GWh/ år till 0,3 GWh/år 

- Att det bättre än tidigare tydliggörs vad kartläggningen ska innehålla 

 

 

REVISIONEN BERÖR INTE ALLA SKOGSINDUSTRIERNAS 

MEDLEMMAR 

De föreskrifter, som nu föreslås revideras, berör mikro-, små och medelstora 

företag, det vill säga företag som sysselsätter mindre än 250 personer och vars 

årsomsättning inte överstiger 50 miljoner euro eller vars balansomslutning inte 

överstiger 43 miljoner euro.  

 

När dessa kriterier appliceras på Skogsindustriernas medlemmar kan två tydliga 

grupperingar utskiljas. Bland de svenska massa- och pappersbruken är de allra 

flesta företag stora, några få medelstora och endast enstaka små. Det är med andra 

ord ett begränsat antal massa- och pappersbruk, som kan åtnjuta det statliga stödet 
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för energikartläggning. Bland sågverken dominerar helt klart de medelstora och 

små företagen, varför det där är fler som kan komma ifråga för stöd. 
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